
 
 

75.0200.29.2018 

 

Zarządzenie nr 31 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 24 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie: utworzenia Ośrodka Badań nad Twórczością Czesława Miłosza na Wydziale 

Polonistyki UJ 

 

 

Na podstawie § 27 ust. 4a pkt 3, § 45, § 46 ust. 1, § 50 ust. 1 pkt 5  

oraz § 64 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Polonistyki UJ tworzy się Ośrodek Badań nad 

Twórczością Czesława Miłosza, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

 

§ 2 

 

1. Ośrodek prowadzi działalność naukową, dydaktyczną i popularyzatorską obejmującą 

twórczość Czesława Miłosza, jej przekłady na języki obce oraz krajową i zagraniczną 

recepcję jego dzieła. 

2. Szczegółowy zakres działalności Ośrodka określa regulamin, stanowiący załącznik  

do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego 

zarządzeniem nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. 

zm.). 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2018 roku. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 



 

 

 

Załącznik do zarządzenia nr 31 Rektora UJ z 24 kwietnia 2018 r. 

 

Regulamin 

Ośrodka Badań nad Twórczością Czesława Miłosza 

 

§ 1 

 

Ośrodek Badań nad Twórczością Czesława Miłosza, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest 

samodzielną jednostką organizacyjną Wydziału Polonistyki UJ, podporządkowaną 

bezpośrednio Dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ. 

 

§ 2 

 

1. Ośrodek prowadzi działalność naukową, dydaktyczną i popularyzatorską obejmującą 

twórczość Czesława Miłosza, jej przekłady na języki obce oraz krajową i zagraniczną 

recepcję jego dzieła. 

2. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) prowadzenie badań, w tym badań porównawczych, ukazujących dziedzictwo 

Czesława Miłosza w nowych kontekstach kulturowych oraz jego związki z innymi niż 

literatura dziedzinami myśli i twórczości; 

2) współpraca z polskimi i zagranicznymi ośrodkami naukowymi, fundacjami  

i instytucjami kultury zajmującymi się dziedzictwem Czesława Miłosza, ze 

szczególnym uwzględnieniem instytucji kulturalnych Miasta Krakowa oraz ośrodków 

naukowych w Stanach Zjednoczonych i na Litwie; 

3) inicjowanie i wspieranie podejmowanych przez młodą kadrę naukową prac 

badawczych związanych z twórczością Noblisty, w tym obejmowanie tej działalności 

patronatem naukowym; 

4) organizowanie i współorganizowanie krajowych i międzynarodowych konferencji, 

sesji, seminariów i warsztatów naukowych; 

5) przygotowywanie i wydawanie publikacji naukowych (monografii i prac zbiorowych) 

związanych z działalnością Ośrodka; 

6) prowadzenie działalności dydaktycznej (wykłady, seminaria, warsztaty), adresowanej 

zarówno do środowiska akademickiego, jak i innych środowisk, przede wszystkim 

nauczycieli i uczniów szkół ponadpodstawowych; 

7) pełnienie roli forum umożliwiającego nawiązywanie kontaktów przedstawicielom 

różnych środowisk współpracujących z Ośrodkiem. 

 

§ 3 

 

Zadania, o których mowa w § 2, realizowane są przez działalność: 

1) nauczycieli akademickich zatrudnionych na Wydziale Polonistyki UJ, ze szczególnym 

uwzględnieniem badaczy zajmujących się twórczością Czesława Miłosza; 

2) nauczycieli akademickich spoza UJ oraz inne osoby posiadające odpowiednie 

kwalifikacje do realizacji zadań Ośrodka na podstawie umów z nimi zawartych. 

 

§ 4 

 

Organami Ośrodka są: 

1) Kierownik; 

2) Rada Konsultacyjna. 

 

 



 

 

 

§ 5 

 

1. Kierownik kieruje działalnością Ośrodka, a w szczególności: 

1) reprezentuje Ośrodek na zewnątrz; 

2) organizuje i nadzoruje działalność naukową Ośrodka; 

3) odpowiada za realizację zadań Ośrodka, o których mowa w § 2 Regulaminu; 

4) wykonuje uchwały Rady Wydziału Polonistyki UJ; 

5) stosuje się do propozycji zgłaszanych przez Radę Konsultacyjną; 

6) podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Ośrodka w sprawach nie należących  

do zakresu działania innych organów; 

7) opracowuje projekty planów pracy badawczej oraz dydaktycznej Ośrodka; 

8) opracowuje plany rzeczowo-finansowe Ośrodka oraz roczne sprawozdania  

z ich wykonania; 

9) składa Dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ roczne sprawozdania z działalności 

Ośrodka; 

10) podejmuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność Ośrodka. 

2. Kierownika powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału Polonistyki 

UJ zaopiniowany przez Radę Wydziału Polonistyki UJ. 

3. Kierownikiem może być osoba zatrudniona na Wydziale Polonistyki UJ, posiadająca co 

najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego, dla której Uniwersytet Jagielloński 

jest podstawowym miejscem pracy. 

4. Kadencja Kierownika trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września i kończy się  

31 sierpnia ostatniego roku danej kadencji władz Uniwersytetu. 

5. Pierwsza kadencja Kierownika rozpoczyna się z chwilą powołania i trwa do 31 sierpnia 

2020 roku. 

6. Po upływie kadencji Kierownik Ośrodka pełni swoją funkcję do czasu powołania nowego 

Kierownika. 

 

§ 6 

 

1. Rada Konsultacyjna wspomaga działalność Ośrodka, a w szczególności: 

1) przekazuje Kierownikowi propozycje dotyczące wskazanych celów i form aktywności 

Ośrodka; 

2) może opiniować roczne plany działalności naukowej Ośrodka, programy prac 

badawczych i innych inicjatyw podejmowanych przez Ośrodek. 

2. Członkami Rady Konsultacyjnej mogą być wybitni twórcy i znawcy literatury, w tym 

badacze o uznanym dorobku w zakresie twórczości Czesława Miłosza, w liczbie nie 

mniejszej niż sześć i nie większej niż dwanaście osób. 

3. Członków Rady Konsultacyjnej powołuje i odwołuje Dziekan Wydziału Polonistyki UJ 

na wniosek Kierownika. 

4. Kadencja członków Rady Konsultacyjnej trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września 

i kończy 31 sierpnia ostatniego roku danej kadencji władz Uniwersytetu. 

5. Pierwsza kadencja członków Rady Konsultacyjnej rozpoczyna się z chwilą powołania  

i trwa do 31 sierpnia 2020 roku. 

6. Po upływie kadencji Rada Konsultacyjna działa do czasu powołania nowej Rady. 

7. Rada Konsultacyjna zbiera się przynajmniej raz w roku. Dopuszcza się możliwość 

posiedzeń Rady Konsultacyjnej, w tym głosowania w ramach posiedzenia, przy 

wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, to jest tele- lub 

wideokonferencji. 

 

 



 

 

 

§ 7 

 

1. Działalność Ośrodka jest finansowana w szczególności z: 

1) budżetu Wydziału Polonistyki UJ; 

2) dotacji i grantów uzyskanych przez Ośrodek na prowadzenie programów badawczych; 

3) odpłatnej działalności badawczej, dydaktycznej i szkoleniowej; 

4) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

5) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Ośrodka; 

6) innych źródeł związanych z działalnością Ośrodka. 

2. Mienie Ośrodka stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi w Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 


